

# WABIKI PRIMOS

Na polskim rynku są już dostępne wabiki marki Primos znanej polskim myśliwym przede wszystkim z doskonałych automatycznych pastorałów. Wabiki reklamowane są hasłem: „Speak the language”, co można tłumaczyć jako: „Mów ich językiem”. W ofercie znajdziemy wszystkie te, za pomocą których można „porozmawiać” z interesującą polskiego myśliwego zwierzyną. Dzięki uprzejmości firmy Kolba.pl, polskiego dystrybutora produktów marki Primos, mieliśmy okazję sprawdzić, jak się prezentują i jak działają. Warto podkreślić, że wszystkie wabiki Primos wykonano z materiałów odpornych na trudy polowania, co sprawia, że przy zachowaniu elementarnych podstaw użytkowania i przechowywania, są niemal niezniszczalne.



## Wabik na bażanty

Najbardziej egzotyczny wabik w prezentowanym zestawie. Pozwala na zidentyfikowanie miejsc, w których ukrywają się koguty bażanta. Opanowanie podstawowego zawołania jest dość proste. Koguta można zlokalizować krótkim pojedynczym zawołaniem powtarzanym co kilka minut. Jeśli jest w pobliżu, z pewnością odpowie. Można też próbować sproszyć podchodzonego koguta kilkoma szybkimi ostrzegawczymi głosami naśladującymi podrywającego się do lotu ptaka. Aby nauczyć się wabienia, wystarczy przysłuchać się, jak odzywają się koguty w terenie, lub znaleźć odpowiednie nagranie w internecie. Największą skuteczność można osiągnąć w słoneczne, ciepłe dni od wczesnej jesieni do początków zimy.



## Wabik na kaczki

Amerycanie robią najlepsze wabiki na kaczki i Primos Pro Mallard też do nich należy. Już pierwsze dmuchnięcie sprawiło, że niemal oniemiałem – modulowany dźwięk łudząco przypominał głos dorodnego kaczora krzyżówki. Wabik umożliwia wydawanie pełnej gamy kaczyczych głosów – od przywołania, przez odgłos, jaki wydają zadowolone, żerujące kaczki, po odgłosy ostrzegawcze wydawane przez sproszone ptaki. Wykonany w całości z wytrzymałego plastiku jest w pełni wodoodporny i działa, nawet jeśli jest mokry – wtedy wydobywające się z niego dźwięki są nieco wyższe, ale nadal doskonale naśladuje kaczki.



## Wabik na drapieżniki – kniazienie

Wabik naśladujący kniazienie zająca lub królika przydaje się wszędzie tam, gdzie zwierzęta te występują w naturze i mogą stać się ofiarą drapieżników, na które polujemy. W łowiskach ze słabym stanem zającowatych możemy wabić nim też lisy, licząc na ich wrodzoną ciekawość i instynkt drapieżnika, który każe im podążać w kierunku przeraźliwie „płaczącego” zwierzęcia. Jednak w tym przypadku skuteczność wabienia będzie słabsza. Odgłos kniazienia jest doskonale słyszalny z dużej odległości, dlatego wabik nadaje się idealnie do wabienia na dużych otwartych przestrzeniach pól uprawnych i nieużytków.



## Wabik na drapieżniki – pisk myszy

Uniwersalny wabik naśladujący głos dużej myszy lub chomika. Zastosowanie gumowej gruszki w przeciwieństwie do wabików „dmuchanych” chroni membranę przed wilgocią i zapewnia niezmienną tonację wabienia nawet podczas temperatury poniżej zera. Możliwość wabienia z dłoni oszczędza nam konieczności wykonywania ruchów, które w przypadku wabików trzymany w ustach mogłyby sproszyć pojawiającego się niespodziewanie drapieżnika.

**WSZYSTKIE WABIKI PRIMOS WYKONANO Z MATERIAŁÓW ODPORNICH NA TRUDY POŁOWANIA, CO SPRAWIA, ŻE PRZY ZACHOWANIU ELEMENTARNYCH PODSTAW UŻYTKOWANIA I PRZECHOWYWANIA, SĄ NIEMAL NIEZNISZCZALNE.**